
FECHA EN LA QUE SE GIRO LA 
LETRA DE CAMBIO A FAVOR

LETRA DE CAMBIO CAPITAL INTERESES MORATORIOS
DIAS 

MORATORIOS
INTERES ANUAL

CAPITAL BASE DE 
LIQUIDACION

VALOR INTERES MORATORIO 
MENSUAL

TOTAL INTERESES 
MORATORIOS

07 de junio de 2018 No 1 6,000,000 07/06/2018 al 30/06/2018 23 2.50% 6,000,000 150,000.00
01/07/2018 al 31/07/2018 31 2.50% 6,000,000 150,000.00 300,000.00
01/08/2018 al 31/08/2018 31 2.32% 6,000,000 139,200.00 439,200.00
01/09/2018 al 30/09/2018 30 2.31% 6,000,000 138,600.00 577,800.00
01/10/2018 al 31/10/2018 31 2.28% 6,000,000 136,800.00 714,600.00
01/11/2018 al 30/11/2018 30 2.27% 6,000,000 136,200.00 850,800.00
01/12/2018 al 31/12/2018 31 2.25% 6,000,000 135,000.00 985,800.00
01/01/2019 al 31/01/2019 31 2.22% 6,000,000 133,200.00 1,119,000.00
01/02/2019 al 28/02/2019 28 2.29% 6,000,000 137,400.00 1,256,400.00
01/03/2019 al 31/03/2019 31 2.25% 6,000,000 135,000.00 1,391,400.00
01/04/2019 al 30/04/2019 30 2.24% 6,000,000 134,400.00 1,525,800.00
01/05/2019 al 31/05/2019 31 2.25% 6,000,000 135,000.00 1,660,800.00
01/06/2019 al 30/06/2019 30 1.60% 6,000,000 96,000.00 1,756,800.00
01/07/2019 al 31/07/2019 31 1.60% 6,000,000 96,000.00 1,852,800.00
01/08/2019 al 31/08/2019 31 2.00% 6,000,000 120,000.00 1,972,800.00
01/09/2019 al 30/09/2019 30 1.61% 6,000,000 96,600.00 2,069,400.00
01/10/2019 al 31/10/2019 31 1.59% 6,000,000 95,400.00 2,164,800.00
01/11/2019 al 30/11/2019 30 1.58% 6,000,000 94,800.00 2,259,600.00
01/12/2019 al 31/12/2019 31 1.57% 6,000,000 94,200.00 2,353,800.00
01/01/2020 al 31/01/2020 31 1.56% 6,000,000 93,600.00 2,447,400.00
01/02/2020 al 29/02/2020 29 1.58% 6,000,000 94,800.00 2,542,200.00
01/03/2020 al 31/03/2020 31 1.57% 6,000,000 94,200.00 2,636,400.00
01/04/2020 al 30/04/2020 30 1.55% 6,000,000 93,000.00 2,729,400.00
01/05/2020 al 31/05/2020 31 1.51% 6,000,000 90,600.00 2,820,000.00
01/06/2020 al 30/06/2020 30 1.51% 6,000,000 90,600.00 2,910,600.00
01/07/2020 al 31/07/2020 31 1.51% 6,000,000 90,600.00 3,001,200.00
01/08/2020 al 31/08/2020 31 1.52% 6,000,000 91,200.00 3,092,400.00
01/09/2020 al 30/09/2020 30 1.52% 6,000,000 91,200.00 3,183,600.00
01/10/2020 al 31/10/2020 31 1.50% 6,000,000 90,000.00 3,273,600.00

CAPITAL ADEUDADO 6,000,000.00 3,273,600.00
TOTAL LIQUIDACIÓN 9,273,600.00

Radicacón: 2019-0438                                                                                                                         
Demandante: ALCIRA PITA ALARCON                                                                                             

Demandado: NANCY BERMEO TRUJILLO Y MARIA LUCIA SILVA ROJAS

Aunto: Liquidación de crédito 

JUZGADO 86 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ                                                 
TRANSFORMADO TRANSITORIAMENTE EN                                                                                                                             

JUZGADO 68 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE

NOHEMY RIVERA RODRIGUEZ                                                                                                       
C.C. 31.835.939 de Cali                                                                                                                                                 
T.P. 84.997 del C.S. de la J.


